Ca. 43. De ecclesia vel tēplo. 38.

cauditeer occiderunt. ij. Preter
lip. vitiij. Sophanū recepit
ezra deos de eoz ductia ipse
eū neq̄er lapidauerūt. Acti/
um. vij.

Capitulū. 43.

De ecclesia vel templo.
Ecclesia materialis est
Sine pigritia edificanda.
Sūma leticia dño dicitur
Vbi flagitia non sunt pec
ccanda
Ibi spurcicia est emendāda
Est ad officium sic ut sit. in
d.
Vbi plebis vicia sunt pre
dicanda.

Ecclesia cū

solicitudine et seruo
re debet a fidelibus edificari.
Jo fecerunt: sicut salomō in e/
dificatione templi prius ince
pit et prius perfecit. q̄ tēplum
in septem annis. domus vero
in. vij. ij. Regū. vij. Aliqua
causam habuit dñs de edifi
catione ecclesie qm̄ precepit Cy
ro q̄ edificaret ei domū in te
mple. quod prius precepit
per ysaiā. ysai. ij. i. Esdr. i. Ju

dei prius edificauerunt tem
plum quam muros ciuitatis
licet haberent inimicos p̄ ope
t. Esdr. ij. Ecclesia edifica
ta debet solēnter et cū gaudio
consecrari in toto vel in parte
scilicet in altari. Ideo magnū
solemnitatem fecit Salomon
in dedicatione templi. ij. Re/
gū. vij. Obvicta victoria de
inimicis machabeis. Exeruit
ecce conterriti sunt inimici no/
stri cui contaminauerunt tē/
plū ascendantis nunc mūda
re et inuocare sancta. i. dedica
re ecclesiam nec de suis do
mibus fecerunt mentionem.
primo Machabeorum quarto
Multum debet homo timere
violacionem dedicationis tē/
pli. Nam iudei prelatiuri cur
necandore plus tumbant de
olatione templi q̄ de suis p̄
p̄is vitiis et filiis. secun
do Machabeorum dectimoquin
to. Ecclesia dedicata debet
esse libera et gaudere priuilegio
libertatis. ut fugientes ad eā
saluentur. nec ibi aliquis oc
cidatur. Ideo precepit iudas
p̄tiseo. ut athalia edificaret
extra templum et non occide
retur. nec sibi aliquis fieret in

Ca. 43. De ecclesia vel templo

templo. ut habetur. iij. Re. vi.
Rey demetrius statuit q̄ qui-
cunq; fugeret ad templū in oī
maleficio esset liber. i. Macha.
p. Quāuis urdet grauit odio
persequerentur paulū. tñ pro-
pter reuerentiam z libertatem
templi noluerūt eum occidere
in templo. Actū. xpi. Eccle-
sia: n̄ debet homo intrare mū-
dus a peccato. In cuius figurā
dixit dñs moysi. facies sa-
brum eneu ad lauandū z mis-
sa aqua lauabant aaron z fi-
lij eius manus suas et pedes
eū ingressuri sunt tabernacu-
lū. per manus opationes p̄ pe-
des affectiōes. Exo. xxx. Nō
licebat nisi paucis z mundis
intrare templū z tangere vasa
eius. Numeri. iij. Quomaz
sepe mundauit dominus tem-
plū eiciens vendentes z emē-
tes z mensas z oues z boues
z columbas q̄ templū redde-
bāt inmundū Mat. xvi. Lu.
xix. Ecclesia debet homo i-
trare z sepe visitare. z speciali-
ter clerici ad horas canonicas
reddendas z orationes offerē-
das. Jō commendatur thobi-
as q̄ frequenter iuit ad tem-
plū orans deum nobis in ep̄

plum. Thobie. i. Instruēt sāt
pueri ut ecclesia visitent ep̄-
plo cressi qui .xl. die a nēitate
voluit ad tēplū deferret. z duo
dēntis in templo in medio do-
ctoꝝ fuit a matre repositus:
Luce. ij. Petrus z iohānes a-
scenderunt in templum ad ho-
ram orationis nonā. z tunc sa-
natus est claudus quē petrus
sanauit. Actū. iij. Eunuchus
candacis regine ethiopū com-
mendatur qui de ethiopia ve-
niebant in ierusalem ad visi-
tandum templum z sedens i-
curium legebat Isaiam p̄phē-
tam. q̄ est contra illos qui ad
sacra loca euntes et redcuntes
nō referunt Documenta. sed
vana. Actū. viij. Eccle-
siam debet homo visitare fre-
quenter z predicationes z do-
cumenta audire que debent p̄-
lati z religiosi facere detestan-
do vicia z laudando v̄tutes
Exemplo christi qui pluries
predicauit z docuit in templo
ut habetur Matthei xvi Lu-
ce. ix. et Johannis. vi. Angelus
aperto carcere in quo erant apo-
stoli vincti. Dixit eis. Ite loq̄-
mini. ut habetur Actū. iij. q̄
to capitulo.